INDICAÇÃO Nº  1.031/2012

ASSUNTO: SOLICITA O AGENDAMENTO DA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NO BAIRRO DA MOENDA E ADJACÊNCIAS.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne tomar as medidas necessárias no sentido de determinar que seja feito o agendamento da Unidade Móvel Médico e Odontológica, para atendimento aos moradores dos bairros da Moenda, Clube de Campo, Loteamento Terras de São Sebastião e adjacências, de forma que tais serviços prestados pela Secretaria Municipal de Saúde volte a ser oferecido na região, que no momento se encontra desprovido desse tipo de assistência.

Considerando a situação socioeconômica da população desses bairros, assim como a dificuldade de deslocamento para o centro da cidade, devido à distância existente e, destacando ainda, a premente necessidade de se realizar uma campanha de prevenção odontológica junto a toda a população.
SALA DAS SESSÕES, 21 DE AGOSTO DE 2012.
EDVALDO HUNGARO
Vereador - PPS